Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«МБОУ Денисовская школа» Симферопольского района Республика

(МБОУ «Денисовская школа»)

ПРОТОКОЛ №1

заседания управляющего совета

03.09.2025

Присутствовали:

Руководитель ОУ -Иванушкина А.А.

Представитель учредителя -Халистова В.Н.

Члены управляющего совета:

-из числа родительской общественности: Синчук Е.И., Усеинова Э.Э., Чеснокова Е.Д.

-из числа педагогического коллектива: Зиядинова З.И., Асанова Л.Х., Аппазова Т.А.

из числа учащихся: Денисова Мария, Сосуля Алиса

Приглашённые:

Аблаева Э.С., заместитель директора по УВР;

Шакотько Т.В.., заместитель директора по ДО;

Муслимова З.Р., председатель избирательной комиссии.

Повестка заседания:

1. Об итогах работы управляющего совета за 2024-2025учебный год.

2. Об итогах выборов в члены управляющего совета от родительской общественности, учащихся

8-11 классов.

3.О передаче в аренду помещений МБОУ «Денисовская школа».

4. О согласовании состава комиссий.

5. О выполнении плана оздоровительной работы в летний период 2025г.

СЛУШАЛИ:

1.Председателя Управляющего совета Синчук Е.И. с итогами работы органа коллегиального

управления в 2024-2025 учебном году (приложение1).

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель ОУ Иванушкина А.А. с положительной оценкой деятельности управляющего совета

по итогам работы в 2024-2025 учебном году. Отметила эффективность работы комиссий в течение

учебного года. Указала на необходимость более активного вовлечения учащихся в деятельность

коллегиальных органов управления.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать работу управляющего совета по итогам 2024-2025 года удовлетворительной.

Слушали:

Председателя избирательной комиссии Муслимову З.Р. с итогами предвыборной кампании. В

голосовании по выдвижению кандидатур на членство в управляющий совет приняло участие 317

человек. По результатам голосования большинство голосов получили Синчук Екатерина Ивановна

(175 голосов), Усеинова Эдие Энверовна (150 голосов). От детского сада было выдвинуто 4

кандидатуры; из 75 человек, принявших участие в голосовании, большинство (68 голосов) отдано

за кандидатуру Чесноковой Екатерины Дмитриевны.

По итогам выборов среди учащихся 8-11 классов большинством голосов получили Асанов Али(45

голосов), Денисова Мария(30 голосов).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Признать выборы в члены управляющего совета состоявшимися.

2.2. Одобрить от родительской общественности кандидатуры Синчук Екатерины Ивановны,

Усеиновой Эдие Энверовны, Чесноковой Екатерины Дмитриевны.

2.3.  Одобрить кандидатуры для членства в управляющем совете на 2024-2025 учебный год от

учащихся Асанова Али, Денисовой Марии.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: denisovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕНИСОВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 04.08.2025, 05:58
Действителен до: до 28.10.2026, 05:58

Ключ подписи: 0094C2F3181A0373A71A5DBB046FE70B98

3. Слушали:

директора Иванушкину А.А. с вопросом о передаче в аренду помещений МБОУ «Денисовская

школа».

Постановили:

3.1. Передать в аренду следующие помещения МБОУ «Денисовская школа» на 2025-2026

учебный год:

-кабинет географии общей площадью 56 м кв.- ЦДЮТ   Симферопольского района;

-пищеблок -34 м кв – ООО «Столичная компания»;

-медицинский кабинет-50м кв.- Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Республики Крым "Симферопольская центральная районная клиническая больница".

4. Слушали:

Директора ОУ Иванушкину А.А. с вопросом о согласовании членов комиссий:

- по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;

-по распределению стимулирующих(премиальных)выплат сотрудникам ОУ.

Постановили:

4.1. Утвердить состав по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.

4.2. Утвердить состав по распределению стимулирующих(премиальных)выплат сотрудника ОУ.

5.Заместителя директора по ВР Зиядинову З.И. с выполнением плана оздоровительной работы в

летний период 2025г. (отчёт прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1  Информацию принять к сведению.

5.2.Признать работу по организации летнего оздоровления на удовлетворительном уровне.

Председатель______________________ Е.И. Синчук

Секретарь     _______________________З.И. Зиядинова